проект
Совет Нововеличковского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ

от_________.                                                           		  	№ ______
станица Нововеличковская

О проекте решения Совета Нововеличковского сельского поселения
Динского района «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 03.12.2014 № 21-4/3                    «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Принять проект решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 03.12.2014 № 21-4/3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» за основу и вынести его на публичные слушания (приложение).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 03.12.2014 № 21-4/3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» на 30.03.2015.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:
	Габлая Владимир
Амурович

	- председатель Совета Нововеличковского сельского поселения;

	Мартыненко Наталья
Васильевна

	- заместитель председателя Совета Нововеличковского сельского поселения;

	Зализко
Елена Алексеевна

	- начальник общего отдела администрации;

	Кравченко
Валерий Сергеевич

	- депутат Совета Нововеличковского сельского поселения.

4. Установить, что учет предложений по проекту решения и участие граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Нововеличковское сельское поселение Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 10.11.2006 № 18.1.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района www.novovelichkovskaya.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Егоров) и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района (Зализко).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Нововеличковского
сельского поселения Динского района					В.А. Габлая

Глава Нововеличковского сельского поселения
Динского района                                                     			С.М.Кова

ПРОЕКТ

Совет Нововеличковского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ

от __________							        № ________

станица Нововеличковская

О внесении изменения в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 03.12.2014 № 21-4/3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения
Динского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Краснодарского края от 21.07.2008 № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 02.03.2012 № 34 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Законом Краснодарского края от 23.04.2013                   № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» и руководствуясь частями 20, 31 статьи 8 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района   р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 03.12.2014 № 21-4/3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» изменив подпункт 19.34 пункта 19 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района изложив его в новой редакции:
	«19.34 Вырубка (уничтожение), санитарная и формовочная обрезка деревьев и кустарников, растущих на территориях поселения и попадающих под застройку или прокладку коммуникаций, линий электропередач и других сооружений, допускается только после получения порубочного билета в администрации поселения и при наличии документов, подтверждающих необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) деревьев и кустарников на определенном земельном участке.»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района www.novovelichkovskaya.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Кравченко) и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района (Зализко).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Нововеличковского
сельского поселения Динского района					В.А. Габлая

Глава Нововеличковского сельского поселения
Динского района                                                     			С.М.Кова